


10th jubilee

SPEEDO-MEET

SWIMMING

1985

Dit boekwerkje bevat vele gegevens
welke U van dienst kunnen zijn bij
het volgen van de gebeurtenissen
bij de TIENDE editie van de Jubi-
leum Speedomeet. '

Achtereenvolgens vindt U

1) een lijst met deelnemers :rose

2) de Nederlandse records :groen
3) Speedomeetrecords :roranje
4) Speedomeetwinnaars :rose
5) Vereldrecords :blauw
6) Europese Records ireel

7) Persoonlijke gegevens
Nederlandse Ploeg twit

Aanvullende informatie vindt U
in het perscentrum van het
Sportfondsenbad op de daarvoor

bestemde desks.

Veel genoegen tijdens de Speedomeet.

Jos van Kuyeren,pers-chef

SPEEDO

ZWEMMODE

With pleasure we nresent you this
document with information you need to
cover an international swimming-contest
like de X Jubilee SPEEDOMEET

It
1
2)
3)
4)
5)
6)
7)

contains lists with statistic facts

a list of competitors irose
Dutch records :groen
Speedomeetrecords ;orange
Spveedomeetwinners :rose
Worldrecords :blue
Euronean Records tyellow
Personal Information

Dutch Team wit

More information you will find

in the Press Centre at the Sportfondsenbad.

Therefore we have a special desk.

Amersfoort 23.01.1985



COUNTRY

Australia

Austria

Belgium

Bulgaria

Canada

£25.5:R
England

France

ESRTGE

G.D.R.

Greece

Ireland

Luxemburg

Nederland

- - n e = -

WOMAN

Kim Gasch
Celina Hardy
Sharon Kellett
Donna Procter
Anna Mc Vann

Sonja Hausladen

Nancy Engelen
Mieke Victoor

Tania Bogomilova

Annabelle Cripps
Sarah Hardcastle

Catherine Rabbe
Veronique Stephan

Ina Beyermann
Birgit Kowalczik
Sabine Zbiek
Petra Zindler

Kersten Kielgass
Heike Friedrichs
Silke Hoerner
Katrin Zimmermann

Eli Roussaki
Patricia Mc Cahill

Caroline Hoeltgen

Judi th Anema

Petra Hillenius
Reggie de Jong
Brigitte v.d. Lans
Jolande v.d. Meer
Mildred Muis

I11se Oegema

Jolanda de Rover
Margriet v. Staveren
Petra v. Staveren
Annemarie Verstappen
Elles Voskes

MEN

Anthony Mc Donald
Micheal Mc Kenzie
Martin Roberts
Thomas Stachewicz
Brett Stocks

Thomas B&hm
Mario Moritz
Werner Zitzmann

Gueorgui Mihalev

David Shemilt
Brian Wasylowich

Jan Bidrman

David Lowe
Adrian Moorhouse
Stephen Pouiter
David Williams

Dominque Bataille
Eric Batifoulier
Yann Cardineau
Jean Yves Frederic
Neuville Laurent
Laurent Petermann
Michel Pou

Gilles Rovirola
Gilles Verlaquet

Rainer Henkel

Matthias Kunze
Rene Schaffgans
Detlef Stockigt

Frank Embacher
Ingo Grzywotz

Theodoros Griniazakis

Declan Connaughton
Tom Healy
Aidan Towey

Frank Arendt
Steve Lahos

Ron Dekker
Frank Drost
Patrick Dybiona
Gérard de Kert
Guy de Kort
Erik Ran

Arthur de Rouw
Edsard Schlingemann
Petro Stalman
Leon Steenbrink
Patrick Tummers

——



LAND

Poland
Rumania
Scotland

Spain

Switzerland
U.S.S.R.

Wales

Nederlandse Verenigingen
AZC Microlife
Z.P.A. Almelo

H.P.C. Heemstede

De Dolfijn

Het Ravijn

D.Z.-P.C. Drachten
Zeester Nickey Nobel

Zeemacht
De Dinkel:

Orca

De Zeeschuimers
AQZ' s P.c.

W.V.Z.
Zwemlust/DH

Hoorn
De Steur
VZC-Ve

De lJsselmeeuwen

Pedemsyaart AC

WOMAN
Dorota Chylak

Carmen Bunaciu

Shona Cowie
Fiona Davies
Linda Connelly
Jean Hill
Stephanie Watson

Natalla Autric
Ana de la Hera
Sabrina van Steen

Vikotorya Klotschko
Swetlana Koptschikova
Swetlana Kusmina
Elena Stepanenko
Elena Wolkowa

Olga Selenkowa

Clare Tucker

Ingrid Baars
Alexandra Worm

Manon de Jonge
Saskia de Kolk
Anneke de Jong

Carole Moers
Hilde Swinkels

Mirelle de Goed
Kitty Oude Ni jeweme

Karin Brienesse
Ingrid Pals
Baukje Wiersma

Ria Willemse

Laura Leideritz
Annoeska Winkelaar

Annemarie van Schi jndel

Daphne Demuth

Heidi Calot

Marianne Muis

HEN

Artur Wojdat

Robin Brew
Paul Brew
Andrew Smith

Eduardo Perez
Federico Planas

Juan P. Rodriquez
Jaime Suarez

Javier Torrallardona

Roberto Facchinetti

Sergei Kras juk
Dimitri Kusmin
Aleksej Markowsky
Andrej Ljaschenko
Aleksandr Schkurin
Aleksander Sidorenko
Vladimir Tkatchesnko

Tony Day

Kees Vervoorn

Vincent Bekhuis
Benny Mensink

Peter de Rover

Jurgen Koops

Hans Jansen

Arjen Cozi jn
Ronald v. Maurik

Jack Takken
Johnny Stoffers

Egbert Janssen
Walter de Kruijff

Blad 2



NEDERLANDSE

RECORDS

50 vry.

100 vry.
200 vry.
400 vry.
800 vry.
1500 vry.

50 rug.

100 rug.
200 rug.

50 sch.
i
IOO;SCh.
200 sch.
508vl4t

100 v1i.
200 vli.

200 wis.
400 wis.

( ) officieus

Nieuwegein 17.12.1984

MEISJES
50m
NAR

2719

56.64
2 0NIES
4.15.07
8.51.44
17:526158

30.62
(30.17)

1.04.57

2.18.24

33.54
(33.62)

1.11.64

236,51

28.99
(28.89)

1862592

2.16,69

2.20.66
4,58.52

DAMES
50m
NR

25.64

55.87
15159553
4.09.40
8.39.30

16.47.11

29.88
(28.02)
1.02:7
2.12.38

32.43

1.09.88
2.36.14

2799
(28.03)

1015537

20912587

2.19.65
4.56.88

JONGENS

50m
NAR

24,10
(23.26)
52.61
1.53.60
4.03,57
8.32.54
16.05.57

28,39
(27.23)

59.24

2.08.05

30.63
(32.51)

1.08.73

2.29.74

26.77
(26.81)

57.83

2.07.36

2,10.4
4.41.94

ﬁ?l

HEREN
50m
NR

22.90

53l 10

1. 51,32

3.59.43

8.20.85

15.47.01

2./ G

57.35
2.03,.92

29:43
(30.14)

1.05.78

2.25.46

25.57
(25.69)

54.87

1.59.78

2.06.95
4.29.92

Samengesteld door
R.v.Dijk/J.v.Kuyeren



50

100
200
400

800

1500

50

100
200

50
100
200

50
100
200
200

400

Vry.

Vry.

Vry.

Vry.

Vry.

Vry.

Rug.

Rug.

Rug.

Sch.

Sch.

Sch.

V1i.

Vi1i.

\tat -

Wis.

Wis.

27.19

56.64

2.01.15

4.15,07

8.51.44

17.26.8

30.62

1.04.57

2.18.24

33.54

(33.62)

1.11.64

2.36.51

28.99

(28.89)

102092

2.16.69

2.20.66

4.58.52

( ) officieus

NEDERLANDSE ADSP.RECORDS MEISJES op 50m baan:

Irene Bakker Dedemsvaart AC

Annemarie Verstappen BZV/Solar
27.35%56.64%
Conmny v.Bentum DWK

28.76%59.86%1.30.86*%2,01.15%

Reggie de Jong De Otters
1.02.46%2,07.21%3,11,15%4,15,07%

Reggie de Jong De Otters
1.03.23%2,09.62%3,15,91*%4,22,36%
5.28.82%6,36,32%7,44.43%8.51.,44%

Marijke de Groot Zwemlust/d.H.

- - * ® - * L L] * - - *
- * L] . * L] 1 ] * - . *

L] - * * L * * L ] * L . *
. e X *17.26.8 *

Brigitte v.d.Lans HPC

Brigitte v. d.Lans HPC
30.67*%1.04.57*

Brigitte v.d.Lans HPC
. . *1,06.18*% , , *2,18,24%

Startlimiet (01.05.83)

Petra v.Staveren De Steur

Petra v.Staveren De Steur
34.09*%1.11.64%

Petra v.Staveren De Steur

36.38%1.17.39%1,57.62%2,36,51%

Startlimiet (01.05.83)

Wima v.Velsen TZC/Vahalis

Annemarie Verstappen BZV/Solar
29,45%1,02,92%

Annemarie Verstappen BZV/Solar

1.05.29%2,16,.69%

Mildred Muis Dedemsvaart AC

*1.06.20% . *2.20.66%
Annemarie Verstappen BZV/Solar

1.05.88%2,22.99%3,53,11%4,58.52%

Nieuwegein 16.09.1984

15.07.84.

08.09.81

12.09.81

22.07.80

07.06.80

28.06.81

29.01.84

31.07.84

24.06.84

05.08.82

05.08.82

02.08.82

14.12.80

09.09.81

31.05.81

24.06.84

07.09.81

Amersfoort

Split (YUG)

Split (YUG)

Moskou (URS)

Rotterdam

Utrecht

Amersfoort

Los Angeles (USA)

Amersfoort

Guayaquil (ECU)

Guayaquil (ECU)

Guayaquil (ECU)

Amersfoort

Split (YUG)

Bussum

Amersfoort

Split (YUG)

Samengesteld door
R.v.Dijk/J.v.Kuyeren



NEDERLANDSE RECORDS DAMES op 50m baan:

50 Vry. 25.64 Annemarie Verstappen BZV/Solar 09.07.83 Amersfoort

100 Vry. 55.87 Annemarie Verstappen BZV/Solar 01.08.82 Guayaquil (ECU)
26.81*%55,87%

200 Vry. 1.59.53 Annemarie Verstappen BZV/Solar 02.08.82 Guayaquil (ECU)
27.93*% 57.94*%1,28.41%1,59,53%

400 Vry. 4.09.40 Annelies Maas De Rijn 17.08.77 Jénkdping (SWE)
1.01.45%2,04,.94%3,07.76%4,09, 40%

800 Vry. 8.39.30 Jolanda v.d.Meer Raket 22.06.84 Amersfoort
1.01,73*%2,06.76*3.12,29%4.17.88%
5.23.28%6.29.21*7.35.25%8,39.30*

1500 Vry. 16.47.11 Annelies Maas De Rijn 10.07.77 Santa Clara (USA)
1.08.0% 2,16.0% 3,24,2 * 4,32,0%
5.39.8*% 6.46.8* 7.54.2 * 9,00.2%
10.07.3*%11.14.2%12.22,2 *13,.28.5%
14,35,3*%15.42,2%16.47,11%

50 Rug. 29.88 Startlimiet (01,05.83)
(30.17) Jolanda de Rover DJK 31.07.84 Los Angeles (USA)
100 Rug. 1.02.7 Jolanda de Rover DJK 23.06.84 Amersfoort
30.2 *1,02.7%
200 Rug. 2.12,38 Jolanda de Rover DJK 04.08.84 Los Angeles (USA)
30.85*%1,04.48%1,.38,72%2,12,38%
50 Sch. 32.43 Petra v.Staveren De Steur 02.08.84 Los Angeles (USA)
100 Sch. 1.09.88 Petra v.Staveren De Steur 02.08.84 Los Angeles (USA)
32.43%1,09,.88%*
200 Sch. 2.36.14 Petra v.Staveren De Steur 23.08.83 Rome (ITA)
36.15*%1,.16,.60%1.56,.83*%2,36.14%
50 V1i. 27.99 Startlimiet (01.05.83)
(28.03) Conny v.Bentum DWK 28.01.84 Amersfoort
100 vii. 1.01.37 Annemarie Verstappen BZV/Solar 10.07.83 Amersfoort
. *1.,01.37%
200 V1i. 2.12.87 Conny v.Bentum DWK 27.08.83 Rome (ITA)

29,91*1.03.97*1.38.31%2,12,.87*

200 Wis. 2.19.65 Annemarie Verstappen BZV/Solar 05.06.82 Bratislava (TCH)
29.9 *1,05.7 *1.48.9 *2,19,65%

400 Wis. 4,56.88 Annelies Maas De Rijn/Comf 17.07.79 Amersfoort
1,07.31%2.21,92%3,51,15%4.56,88%
( ) officieus

Nieuwegein 16.09.1984

Samengesteld door
R.v.Dijk/J.v.Kuyeren



50

100

200

400

800

1500

50

100

200

50

100

200

50

100

200

200

400

Vry.

Vry.

Vry.

Vry.

Vry.

Vry.

Rug.

Rug.

Rug.

Sch.

Sch.

Sch.

V1i.

WAkl

ViIHS

Wis.

Wis.

24.10

52.61

1.53.60

4.03.57

8.32.54

16.05.57

28.39
(28.02)
59.24
2.08.05
30.63
(32.51)
1.08.73
2.29,74
26.77
(26.81)
Oe83
2.07.36

2.10.4

4.41.94

() officieus

NEDERLANDSE ADSP.RECORDS JONGENS op 50m baan:

Erik Ran Zian/Vitesse
Hans Kroes HPC
. * 52,61%
Hans Kroes HPC
56.27*%1,53,60%
Arthur de Rouw Dommelbaarzen

59.21%2.01.78*3,03.80%4,03,57*

Arthur de Rouw Dommelbaarzen
1.00.79*%2,.04,72%3,08.58*4,13,21%
5.17.69%6.22.67%7.27.66%8.32.54%

Arthur de Rouw Dommelbaarzen
1.01.35% 2,03.93% 3.08.18* 4.12,80%*
5.17.69*% 6.22.86*% 7,27.86* 8.32,80%
9.37.66*%10.42.72%11,.47.63%12.52.74%

13.58.19%15.03,.42%16.05.57%

Startlimiet (01.05.83)

Edsard Schlingemann Zevenhuizen

Edsard Schlingemann Zevenhuizen
29.32% 59,24%

Edsard Schlingemann Zevenhuizen

29.75%1.02.09%1.34,79%2,08,05*

Startlimiet (01.05.83)

Egbert Janssen VZC/Veenendaal
Ron Dekker De IJsel

. *1,08,73%
Egbert Janssen VZC/Veenendaal

34.24%1,14.3 *1,52.47%2,29.74%

Startlimiet (01.05.83)
Robert Verbeek Zian/Vitesse
Robert Verbeek

. * 57.,83%

Zian/Vitesse

Peter Duinmayer Zweml./den H.

1,01,29%2.07.36*

Edsard Schlingemann Zevenhuizen
1.01.46%2.10.4 *
Tom Manoth HPC

1.01.75%2.15.34*%3.38,65%4,41,94%

Nieuwegein 16.09.1984

10.07.83

19.07.81

07.09.81

06.08.83

15.07.83

08.08.83

06.08.82

06.08.82

03.08.82

27.07.84

25.06.82

29.07.84

14.12.80

12.07.80

16.07.78

26.06.82

08.07.83

Amersfoort

Amersfoort

Split (YUG)

Mulhouse (FRA)

Amersfoort

Mulhouse (FRA)

Guayaquil (ECU)

Guayaquil (ECU)

Guayaquil (ECU)

Luxemburg (LUX)

Rotterdam

Luxemburg (LUX)

Amersfoort

Amersfoort

Amersfoort

Rotterdam

Amersfoort

Samengesteld door
R.v.Dijk/J.v.Kuyeren



50

100

200

400

800

1500

50

100

200

50

100

200

50

100

200

200

400

Vry.

Vry.

Vry.

Vry.

Vry.

Vry.

Rug.

Rug.

Rug.

Sch.

Sch.

Sch.

V1i.

V1i.

V1i.

Wis.

Wis.

22.90
(23.26)

51.11

1.51.32

3.59.43

8.20.85

15.47.01

27.19
(27.23)
57.35
2.03.92
29.43
(30.14)
1.05.78
2.25.46
25.57
(25.69)
54.87
IP59578

2.06.95

4.29.92

( ) officieus

NEDERLANDSE HEREN RECORDS op 50m baan:

Startlimiet (01.05.83)
Hans Kroes HPC

Hans Kroes HPC
25.17% 51.11%

Frank Drost AZPC
26.44%54,78%1,23.12%]1,51,32%

Frank Drost AZPC
57.22%1,58.43%2,59,56%3,59,43%

Frank Drost AZPC
59.11#%2,01.19%3.03.90%4.06.83*
5.10.24%6.13.52%7.17.02%8.20,85%

Frank Drost AZPC
59.11% 2,01.19% 3.03.90*% 4.06.83%
5.10.24% 6.13.52*% 7,17.02% 8,20.85%
9.24.75%10.28.75%11,32,98*%12.37.41%

13.41.53*%14,45,55%15.47.01%

Startlimiet (01.05.83)

Hans Kroes HPC
Hans Kroes HPC
. * 57,35%
Fred Eefting Zwemlust/d.H.

29.12%1,00.76%1.32.54%2.03.92%

Startlimiet (01.05.83)
Jim Corbeau AZPC

Jim Corbeau AZPC
29.9 *1,05.78%

Albert Boonstra NzCc'21
33.41%1.10.01%1,47,20%2.25,46%

Startlimiet (01.05.83)

Kees Vervoorn Zian/Vitesse
Edward Maasdijk Zij1/LGB
54,87%
Frank Drost AZPC
. * 57.57% , . %1,59,78%
Edsard Schlingemann Zevenhuizen

. % 58,55% ., . %2.06.95%

Gérard de Kort HPC
59,16*%2,09.09%3,29,34%4,29,92%

Nieuwegein 16.09.1984

10.07.83

27.06,82

29,07.84

26.06.82

29.05.83

29.05.83

03.08.84

23.06.84

26.07.80

27.01.84

23.06.84

08.06.80

12.12.80

26.06.82

22.06.84

22.06,84

24,06,.84

Amersfoort

Rotterdam

Los Angeles (USA)

Rotterdam

Amersfoort

Amersfoort

Los Angeles (USA)

Amersfoort

Moskou (URS)

Amersfoort

Amersfoort

Rotterdam

Amersfoort

Rotterdam

Amersfoort

Amersfoort

Amersfoort

Samengesteld door
R.v.Dijk/J.v.Kuyeren



SPEEDO-MEET RECORD

200m INDIVIDUAL MEDLEY WOMEN
200m WISSELSLAG PERSOONLIJK DAMES
2.17.15 Tracey Caulkins (USA)
2.17.15%

400m INDIVIDUAL MEDLEY WOMEN
400m WISSELSLAG PERSOONLIJK DAMES
4.47,27 Tracey Caulkins (USA)

1.05.36%2.20.73%3.41.48%4,.47,27%

50m BUTTERFLY WOMEN
50m VLINDERSLAG DAMES
28.03 Conny van Bentum (HOL)

100m BUTTERFLY, WOMEN
100m VLINDERSLAG DAMES
1.01.12 Melanie Buddemeyer (USA)
1.01.12%

200m BUTTERFLY WOMEN
200m VLINDERSLAG DAMES
2.11.82 Mary Meagher (USA)
1.03.92%2.11,82%*

50m BACKSTROKE WOMEN
50m' RUGSLAG DAMES
29.63 Carmen Bunaciu (ROM)

100m BACKSTROKE WOMEN
100m RUGSLAG DAMES
1.02.68 Carmen Bunaciu (ROM)
1.02.68%

200m BACKSTROKE WOMEN
200m RUGSLAG DAMES
2.13.57 Cornelia Sirch (GDR)
1.05.66%2,13.57%

50m BREASTSTROKE WOMEN
50m SCHOOLSLAG DAMES
32,87 Petra van Staveren (HOL)

100m BREASTSTROKE WOMEN
100m SCHOOLSLAG DAMES
1.11.19 Tania Bogomilova (BUL)
il TGS

200m BREASTSTROKE WOMEN
200m SCHOOLSLAG DAMES
2.32.61 Elena Volkova (URS)
1.15.06%2,32.61%*

Nieuwegein 01.03.1984

1981

1981

1984

1982

1981

1984

1984

1982

1984

1984

1984

Samengesteld door
R.v.Dijk/J.v.Kuyeren






SPEEDO-MEET RECORD

200m INDIVIDUAL MEDLEY MEN
200m WISSELSLAG PERSOONLIJK HEREN
2.06.14 Alexander Sidorenko (URS) 1982
2.06.14%

400m INDIVIDUAL MEDLEY MEN
400m WISSELSLAG PERSOONLIJK HEREN
4,28,40 Andreas Reichel (GDR) 1982
1.00.98%2,08.50%3,28.84*4.4,28, 40%

50m BUTTERFLY MEN
50m VLINDERSLAG HEREN
25.70 Edward Maasdijk (HOL) 1984

100m BUTTERFLY MEN
100m VLINDERSLAG HEREN
54.36 Brad Hering (USA) 1983
54,36%

200m BUTTERFLY MEN
200m VLINDERSLAG HEREN
1.59.30 Anthony Mosse (NZL) 1984
59.22%1,59.30%*

50m BACKSTROKE MEN
50m RUGSLAG HEREN
27.57 1Igor Polijanski (URS) 1984

100m BACKSTROKE MEN
100m RUGSLAG HEREN
56.95 Rick Carey (USA) 1981
56.95%

200m BACKSTROKE MEN
200m RUGSLAG HEREN
: 2.02.81 Rick Carey (USA) 1981
59.69%2,02.81%*

50m BREASTSTROKE MEN
50m  SCHOOLSLAG HEREN
29.44 Adrian Moorhouse (GBR) 1984

100m BREASTSTROKE MEN
100m SCHOOLSLAG HEREN
1.03.68 Adrian Moorhouse (GBR) 1984
1.03.68%

200m BREASTSTROKE MEN
200m SCHOOLSLAG HEREN
2.19,43 Adrian Moorhouse (GBR) 1984
1.06,.75%2,19,43%

Nieuwegein 01.03,1984

Samengesteld door
R.v.Diik/J.v.Ruyeren






SPEEDO-MEET WINNAARS

200m Individual medley women

200m

Wisselslag dames

1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985

400m

2.23.84
2.21.79
200759

2+17.55
2.19.16
225
2.18.97
2521587
2520531

Nancy Garapick (CAN)
Nancy Garapick (CAN)
Ulrike Tauber (GDR)

Sharon Davies (GBR)

Ann Tweedy (USA)

Tracey Caulkins (USA)
Patty Gavin (USA)
Annemarie Verstappen (HOL)
Svete Kopchikova (URS)

200m Individual medley men

200m Wisselslag heren

Individual medley women

400m

Wisselslag dames

1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985

5.00.37
4.57.42
4.51.74
4.47.67
4,51.75
4.47.27
4.51.98
5.00.91
4,52.54

Karla Linke (GDR)
Nancy Garapick (CAN)
Ulrike Tauber (GDR)
Sharon Davies (GBR)
Ann Tweedy (USA)
Tracey Caulkins (USA)
Patty Gavin (USA)
Kathy Richardson (CAN)
Channon Hermstad (USA)

2.10.09
20 Lo
2.09.51
2.10.00
2.07.70
207571
2.06.14
2.07.02
2.06.40

Brian Brinkley (GBR)

Bill Sawchuk (CAN)

Steve Lundquist (USA)
Scott Spann (USA)
Alexander Sidorenko (URS)
Serge Rusin (URS)
Alexander Sidorenko (URS)
Josef Hladky (TCH)

Josef Hladky (TCH)

400m Individual medley men

400m Wisselslag heren

4,41,30
4.39.08
4.36.45
4.35.05
4.31.12
4,32.30
4.28.40
4.32.40
4.30.87

.

Mike Bruner (USA)

Bill Sawchuk (CAN)
Jesse Vasallo (USA)
Alex Baumann (CAN)

Alex Baumann (CAN)
Vladimir Shemetov (URS)
Andreas Reichel (GDR)
Stephan Poulter (GBR)
Josef Hladky (TCH)

Samengesteld door
R.v.Dijk/J.v.Kuyeren



SPEEDO-MEET WINNAARS

50m Butterfly women

50m Vlinderslag dames

1984 28.03 Conny v.Bentum (HOL)
1985

50m Butterfly men

50m Vlinderslag heren

100m Butterfly women

100m Vlinderslag dames

1976 1.04,54 Deena Deardurff (USA)
1977 1.04.41 Nancy Garapick (CAN)
1978 1.02.67 Andrea Pollack (GDR)

1979 1.02.88 Jenny Rapp (USA)

1980 1.03.54 Ine Beyerman (FRG)

1981 1.01.31 Mary Meagher (USA)

1982 1.01.12 Melanie Buddemeyer (USA)
1983 1.02.04 Conny van Bentum (HOL)
1984 1.01.38 Conny van Bentum (HOL)
1985 . .

25.75 Edward Maasdijk (HOL)

100m Butterfly men

100m Vlinderslag heren

200m Butterfly women
200m Vlinderslag dames

1976 2.19.74 José Damen (HOL)

1977 2.18.73 Cheryl Gibson (CAN)
1978 2.17.43 Andrea Pollack (GDR)
1979 2.16.12 Jenny Rapp (USA)

1980 2.13.87 Mayumi Yokoyama (USA)
1981 2.11.82 Mary Meagher (USA)
1982 2.16.14 Jacqueline Alex (GDR)
1983 2.15.35 Nicole Hasse (FRG)
1984 2.15.13 Tami Bruce (USA)

1985

57.48
ST
57.08
55.24
SII05
56.51
54.98
54.48
55.83

Brian Brinkley (GBR)
Jeffrev Rolan (USA)
Joe Bottom (USA)

Joe Bottom (USA)
Steven Gregg (USA)
Edward Maasdijk (HOL)
Chris Rives (USA)
Brad Hering (USA)
Marcel Géry (TCH)

200m Butterfly men

200m Vlinderslag heren

2,04,96
2.07.80
2.03.96
2210725138
2203337
2203877
2.03.18
2.02.98
1.59.30

Brian Brinkley (GBR)
Pdr Arvidsson (SWE)
Michael Kraus (FRG)
Levente Mady (CAN)
Michael Kraus (FRG)
Adam Rzeczkowski (POL)
Chris Rives (USA)
Levente Mady (CAN)
Anthony Mosse (NZL)

Samengesteld door
R.v.Dijk/J.v.Kuyeren



SPEEDO-MEET WINNAARS

200m Individual medley women

200m Wisselslag dames

1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985

2.23.84
2021579
2.17.9

215555
2.19.16
291705
2,18.97
20211287
2.20.31

Nancy Garapick (CAN)
Nancy Garapick (CAN)
Ulrike Tauber (GDR)

Sharon Davies (GBR)

Ann Tweedy (USA)

Tracey Caulkins (USA)
Patty Gavin (USA)
Annemarie Verstappen (HOL)
Svete Kopchikova (URS)

200m Individual medley men

200m Wisselslag heren

400m Individual medley women

400m

Wisselslag dames

1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985

5.00.37
4.57.42
4.51.74
4.47.67
4.,51.75
4.47,27
4.51.98
5.00.91
4.52.54

Karla Linke (GDR)
Nancy Garapick (CAN)
Ulrike Tauber (GDR)
Sharon Davies (GBR)
Ann Tweedy (USA)
Tracey Caulkins (USA)
Patty Gavin (USA)
Kathy Richardson (CAN)
Channon Hermstad (USA)

2.10.09
2,11,61
2.09.51
2.10.00
2.07.70
2 07
2.06.14
2.07.02
2.06.40

Brian Brinkley (GBR)

Bill Sawchuk (CAN)

Steve Lundquist (USA)
Scott Spann (USA)
Alexander Sidorenko (URS)
Serge Rusin (URS)
Alexander Sidorenko (URS)
Josef Hladky (TCH)

Josef Hladky (TCH)

400m Individual medley men

400m Wisselslag heren

4.41.30
4.39.08
4.36.45
4,35,05
4.31.12
4.32.30
4.28.40
4.32.40
4.30.87

Mike Bruner (USA)

Bill Sawchuk (CAN)
Jesse Vasallo (USA)
Alex Baumann (CAN)

Alex Baumann (CAN)
Vladimir Shemetov (URS)
Andreas Reichel (GDR)
Stephan Poulter (GBR)
Josef Hladky (TCH)

Samengesteld door
R.v.Dijk/J.v.Kuyeren



SPEEDO-MEET WINNAARS

50m Butterfly women

50m Vlinderslag dames

1984
1985

100m

28.03 Conny v.Bentum (HOL)

50m Butterfly men

50m Vlinderslag heren

Butterfly women

100m

Vlinderslag dames

1976
1977
1978
11979
1980
1981
1982
1983
1984
1985

200m

1.04.54 Deena Deardurff (USA)
1.04.41 Nancy Garapick (CAN)
1.02.67 Andrea Pollack (GDR)
1.02.88 Jenny Rapp (USA)

1.03.54 Ine Beyerman (FRG)
1.01.31 Mary Meagher (USA)
1.01.12 Melanie Buddemeyer (USA)
1.02.04 Conny van Bentum (HOL)
1.01.38 Conny van Bentum (HOL)

25.75 Edward Maasdijk (HOL)

.

100m Butterfly men

100m Vlinderslag heren

Butterfly women

200m

Vlinderslag dames

1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985

2.19,74 José Damen (HOL)
2.18.73 Cheryl Gibson (CAN)
2.17.43 Andrea Pollack (GDR)
2.16.12 Jenny Rapp (USA)
.13.87 Mayumi Yokoyama (USA)
.11.82 Mary Meagher (USA)
.16.14 Jacqueline Alex (GDR)
.15.35 Nicole Hasse (FRG)
.15.13 Tami Bruce (USA)

NN NN

|

57.48 Brian Brinkley (GBR)
57.75 Jeffrev Rolan (USA)
57.08 Joe Bottom (USA)
55.24 Joe Bottom (USA)
57.05 Steven Gregg (USA)
56.51 Edward Maasdijk (HOL)
54,98 Chris Rives (USA)
54.48 Brad Hering (USA)
55.83 Marcel Géry (TCH)

200m Butterfly men

200m Vlinderslag heren

.04.96 Brian Brinkley (GBR)
07.80 Pdr Arvidsson (SWE)
.03.96 Michael Kraus (FRG)
.07.13 Levente Mady (CAN)
.03.37 Michael Kraus (FRG)
2.03.77 Adam Rzeczkowski (POL)
2.03.18 Chris Rives (USA)
2.02.98 Levente Mady (CAN)
1.59.30 Anthony Mosse (NZL)

Samengesteld door
R.v.Dijk/J.v.Kuyeren



SPEFDO-MEET WINNAARS

50m Backstroke women

50m Rugslag dames

1984
1985

100m

29.63 Carmen Bunaciu (ROM)

50m Backstroke men

50m Rugslag heren

Backstroke women

100m

Rugslag dames

1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985

200m

1.04.74 Ulrike Richter (GDR)
1.05.12 Antje Stille (GDR)
1.04.89 Monique Bosga (HOL)
1.04.13 Antje Stille (GDR)
1.05.13 Agnes Fodor (HUN)
1.04.82 Tracey Caulkins (USA)
1.03.62 Larissa Gorchakova (URS)
1.03.22 Kathrin Zimmermann (GDR)
1.02.68 Carmen Bunaciu (ROM)

27.61 David Wilson (USA)

.

100m Backstroke men

100m Rugslag heren

Backstroke women

200m

Rugslag dames

1976
12957
1978
15979
1980
1981
1982
1983
1984
1985

2.19,07 Ulrike Richter (GDR)
2.17.78 Cheryl Gibson (CAN)
2.18.69 Monique Bosga (HOL)
2.17.04 Antje Stille (GDR)
2.18.25 Agnes Fodor (HUN)
2.18.30 Jolanda de Rover (HOL)
2.13.57 Cornelia Sirch (GDR)
2.15.55 Kathrin Zimmermann (GDR)
2.15.39 Carmen Bunacia (ROM)

59,82 John Murphy (USA)
1.00.59 Miroslav Rolko (TCH)

59.98 Fred Eefting (HOL)

58.22 Rick Carey (USA)

58.18 Viktor Kuznetsov (URS)

56.95 Rick Carey (USA)

57.20 Dirk Richter (GDR)

58.57 Larry Craft (USA)

57.81 Igor Polyanski (URS)

200m Backstroke women

200m Rugslag heren

2.10.65 Gary Abraham (GBR)
2.09.98 Miroslav Rolko (TCH)
2.08.05 Jesse Vassallo (USA)
2.04.83 Rick Carey (USA)
2.05.05 Vliadimir Shemetov (URS)
2.02.81 Rick Carey (USA)
2.03.18 Vladimir Shemetov (URS)
2.04.36 Frank Embacher (GDR)
2.04.75 Igor Polyanski (URS)

Samengesteld door
R.v.Dijk/J.v.Kuyeren



SPEEDO-MEET WINNAARS

50m Breaststroke women

50m Schoolslag dames

1984 32.87 Petra v.Staveren (HOL)
1985

50m Breaststroke men

50m Schoolslag heren

100m Breaststroke women

100m Schoolslag dames

1976 1.14.98 Wijda Mazereeuw (HOL)
1977 1.14.20 Julia Bogdanova (URS)
1978 1.14.81 Margaret Kelly (GBR)
1979 1.14.62 Sylvia Rinka (GDR)
1980 1.12.70 Margaret Kelly (GBR)
1981 1.11.97 Tracey Caulkins (USA)
1982 1.13.13 Tania Bogomilova (BUL)
1983 1.12.35 Petra van Staveren (HOL)
1984 1.11.19 Tania Bogomilova (BUL)
1985 o .

29,44 Adrian Moorhouse (GBR)

100m Breaststroke men

100m Schoolslag heren

200m Breaststroke women

200m Schoolslag dames

1976 2.39.00 Karla Linke (GDR)
1977 2.39.66 Debbie Rudd (GBR)
1978 2.40.36 Tracey Metz (USA)
1979 2.40.03 Ann Tweedy (USA)

1980 2.36.92 Ann Tweedy (USA)

1981 2.37.54 Sveta Alimbaeva (URS)
1982 2.39.07 Tania Bogomilova (BUL)
1983 2.36.87 Gaynor Stanly (GBR)
1984 2.32.61 Elena Volkova (URS)
1985 0

1.07.24 Peter Lang (GFR)
1.07.36 Peter Lang (GFR)
1.07.92 Gerd Kriiger (GFR)
1.06.44 Larry Dowler (USA)
1.04.58 Duncan Goodhew (GBR)
1.05.12 Adrian Moorhouse (GBR)
1.04.18 Adrian Moorhouse (GBR)
1.07.38 Ralf Buttgereit (GDR)
1.03.68 Adrian Moorhouse (GBR)

200m Breaststroke men

200m Schoolslag heren

2.27.53 Aigar Kudis (URS)
2.26.73 Peter Lang (GFR)
2.28.44 Werner Ried (GFR)
2.,26.12 Gregor Arnicke (GDR)
2.22.70 Duncan Goodhew (GBR)
2.21.46 Michael Ageev (URS)
2.20.91 Sigurd Hanke (GDR)
2.22.80 Alexandre Yokochi (POR)
2.19.43 Adrian Moorhouse (GBR)

Samengesteld door
R v NESL/T v Viivraran



SPEEDO-MEET WINNAARS

50m Freestyle women

50m Vrije slag dames

1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985

100m

27.00 Lene Jenssen (NOR)
26.84 Cynthia Woodhead (USA)
26.72 June Croft (GBR)

26.00 Annemarie Verstappen (HOL)

25.93 Dara Torres (USA)

26.42 Annemarie Verstappen (HOL)

.

50m Freestvle men

50m Vrije slag heren

Freestyle women

100m

Vrije slag dames

1976
1977
1978
1197.9
1980
1981
1982
1983
1984
1985

200m

58.70 Enith Brigitha (HOL)
57.92 Ji11 Sterkel (USA)
58.14 Enith Brigitha (HOL)
58.24 Enith Brigitha (HOL)
56.91 Cynthia Woodhead (USA)
57.41 Birgit Meineke (GDR)

56.10 Annemarie Verstappen (HOL)
56.68 Annemarie Verstappen (HOL)

56.82 Corny v.Bentum (HOL)

.

23.83 Jim Montgomery (USA)

23.66 Christopher Cavanaugh (USA)

23.76 Jerry Spencer (USA)
22.90 Bruce Stahl (USA)

23.48 David Lowe (GBR)

23.70 Vliadimir Tkachenko (URS)

100m Freestyle men

100m Vrije slag heren

Freestyle women

200m

Vrije slag dames

1976
1977
1978

1979,

1980
1981
1982
1983
1984
1985

400m

2.04.42 Enith Brigitha (HOL)
2.06.86 Jill Sterkel (USA)
2.02.73 Cynthia Woodhead (USA)
2.05.79 Missy Gehan (USA)
2.01.53 Cynthia Woodhead (USA)
2.04,00 June Croft (GBR)
2.00.49 June Croft (GBR)
2.02.28 Conny van Bentum (HOL)
2.00.04 June Croft (GBR)

53.67 Mike Bruner (USA)

53.80 Vladimir Bure (URS)
53.43 Mark Greenwood (USA)
50.85 Jim Montgomery (USA)

52.39 Christopher Cavanaugh (USA)

51.55 Greg Kraus (USA)

51.70 Bruce Stahl (USA)
51.63 Rowdy Gaines (USA)
52.17 David Larson (USA)

200m Freestyle men

200m Vrije slag heren

Freestyle women

400m

Vrije slag dames

1976
1977
1978
L1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985

4,26.26 Annelies Maas (HOL)
4.23.98 Sabine Kahle (GDR)
4,15.29 Cynthia Woodhead (USA)
4.19.25 Sharon Davies (GBR)
4.10.86 Cynthia Woodhead (USA)
4,18.23 Karin la Berge (USA)
4.13,94 June Croft (GBR)
4.11,22 Anke Sonnenbrodt (GDR)
4.13.91 June Croft (GBR)

1.56.02 Mike Bruner (USA)
1.57.11 Arne Borgstrom (NOR)
1.55.12 Steven Badger (CAN)
1.52.04 Jim Montgomery (USA)
1.54,10 Jim Montgomery (USA)
1.53.35 Greg Kraus (USA)
1.53.30 Vladimir Shemetov (URS)
1.52.53 Sergej Smirjagin (URS)
1.53.07 Marco Dell'Uomo (ITA)

400m Freestyle men

400m Vrije slag heren

4,01.86 Mike Bruner (USA)
4.04.39 Arne Borgstrdm (NOR)
4.01.65 Daniel Machek (TCH)
4,04,32 Frank Pfiitze (GDR)
3.57.54 Vladimir Salnikov (URS)
3.56.16 Vladimir Salnikov (URS)
3.53.71 Vladimir Salnikov (URS)
3.53.15 Sviatoslav Semjonov (URS)
3.56.03 Marco Dell'Uomo (ITA)

Samengesteld door
R.v.Diik/J.v.Kuveren



SPEEDO-MEET WINNAARS

800m Freestyle women

800m Vrije slag dames

1976 9.04.72
1977 9:01.77
1978 8.44.14
1979 8.55.36
1980 8.38.21
1981 8.48.78
1982 8.47.71
1983 8.35.59
1984 8.38.75
1985 . .

Yolanda Aggenbach (HOL)
Liz Mc Kinnon (CAN)
Cynthia Woodhead (USA)
Karen Diblasio (USA)
Cynthia Woodhead (USA)
Heike Daehne (GDR)
Annelies Maas (HOL)
Anke Sonnenbrodt (GDR)
Sarah Hardcastle (GBR)

4x50m Medley relay women

4x50m Wisselslag estafette dames

1984 1.57.74

1985 . .

Nieuwegein 05.

Jolanda de Rover

Petra v.Staveren

Conny v.Bentum

Annemarie Verstappen (HOL)

03.1984

1500m Freestyle men

1500m Vrije slag heren

15.53.94 Mike Bruner (USA)
16.09.61 David Parker (GBR)
15.55.67 Daniel Machek (TCH)
16.06.29 Giovanni Nagni (ITA)
15,31.91 Vliadimir Salnikov (URS)
15.28.67 Vliadimir Salnikov (URS)
15.31.13 Vladimir Salnikov (URS)
15.21.37 Sviatoslav Semjonov (URS)
15.28.24 Sviatoslav Semjonov (URS)

°
e — —

4x50m Medley relay men

4x50m Wisselslag estafette heren

1.44,74 Dave Wilson
Richard Schroeder
Bard Hering
Chris Cavanaugh (USA)

Samengesteld door
R.v.Dijk/J.v.Kuyeren



WORLD RECORDS / WERELD RECORDS

Women / Dames

50m Freestyle / Vrije slag
*) 25.62 Dara Torres (USA) 05.08.1983 Clovis (USA)

100m Freestyle / Vrije slag
54.79 Barbara Krause (GDR) 21.07.1980 Moskou (URS)
26.81*% 54,79%

200m Freestyle / Vrije slag ‘
1.57.75 Kristin Otto (GDR) 23.05.1984 Maagdenburg (GDR)
27.63*% 57.,49% , , *1,57,75%

400m Freestyle / Vrije slag
4.06.28 Tracey Wickham (AUS) 24.08.1978 Berlin West (FRG)
1.01.16*%2.04.11*%3.05.58*%4,06,.28%

800m Freestyle / Vrije slag
8.24.62 Tracey Wickham (AUS) 05.08.1978 Edmonton (CAN)
1.02.55%2,06.35%3,10.12%4,14.00%
5.17.33%6.20.19%7.22.67*%8,24.62%

1500m Freestyle / Vrije slag
16.04.49 Kim Linehan (USA) 19.08.1979 Fort Lauderdale (USA)
1.02.1 *# 2,06.7 * 3.11.5 * 4,16.1 * 5,20.8 *
6.25.5 * 7.30.2 * 8.34.9 * 9,39,6 *10.44.2 *
11.48.6 *12,53.2 *13.57.3 *15.01.6 *16.04.49%

100m Backstroke / Rugslag
1.00.59 Ina Kleber (GDR) 24.08.1984 Moskou (URS)
. *1,00.59%

200m Backstroke / Rugslag
2.09.91 Cornela Sirch (GDR) 07.08.1982 Guayaquil (ECU)
30.30*1.02.85%1.35.91%2,09.91%

100m Breaststroke / Schoolslag
1.08.29 Sylvia Gerasch (GDR) 23.08.1984 Moskou (URS)
32.60*%1,08,29*

200m Breaststroke / Schoolslag
2.28.36 Lina Kachushite (URS) 06.04,1979 Potsdam (GDR)
34.20%1.11,95%1,50,20%2,28.36%*

100m Butterfly / Vlinderslag
57.93 Mary Meagher (USA) 16.08.1981 Milwaukee (USA)
27.75% 57.93%

200m Butterfly / Vlinderslag
2.05.96 Mary Meagher (USA) 13.08.1981 Milwaukee (USA)
29,53%1,01.41%1.33.69%2.05.96%

200m Individual medley / Wisselslag
2.11.73 Ute Geweniger (GDR) 04.07.1981 Berlin (GDR)
28.60%1.02,22%1,.40,75%2,11,73%

400m Individual medley / Wisselslag
4.36,10 Petra Schneider (GDR) 01.08.1982 Guayaquil (ECU)
29,.33*%1.02.42*%1.36.95%2,12,16%*
2.52,34%3,33.17%4,04.84%4,36.10%

*) Unofficial / Officileus
Nieuwegein 22.12.1984

Samengesteld door
R.v.Dijk/J.v.Kuyeren



WORLD RECORDS / WERELD RECORDS

Women / Dames

4x100m Freestyle Relay / Vrije slag estafettes
3.42,4]1 German Dem.Rep. (GDR) 21.08.1984 Moskou (URS)
Kristin Otto,Karen Kénig,
Heike Friedrich,Birgit Meineke
56.11%1,52,17%2,47.74%3,42,41%

4x200m Freestyle Relay / Vrije slag estafettes
8.02.27 German Dem.Rep. (GDR) 22.08.1983 Rome (ITA)
Kristin Otto,Astrid Strauss,
Cornelia Sirch,Birgit Meineke.
58.15%1.59.63%2,59.35*%4,00.97%
4,.59.04%6.03,21%7,.00.63*%8.02,27*

4x100m Medley Relay / Wisselslag estafette
4,03.69 German Dem.Rep. (GDR) 24,08.1984 Moskou (URS)
Ina Kleber,Sylvia Gerasch,
Ines Geissler,Birgit Meineke
1.00.59*%2.09,28%3,08.80*4,03.69%

Nieuwegein 22.12.1984

Samengesteld door
R.v.Dijk/J.v.Kuyeren



WORLD RECORDS / WERELD RECORDS

Men / Heren

50m Freestyle / Vrije slag
%) 22,54 Robin Leamy (USA) 15.08.1981 Brown Deer (USA)

100m Freestyle / Vrije slag
49,36 Rowdy Gaines (USA) 03.04.1981 Austin (USA)
23.51% 49.36%*

200m Freestyle / Vrije slag .
1.47.44 Michael Gross (FRG) 29.07.1984 Los Angeles (USA)
25.70% 53,14%1,20,27%1.47.44%

400m Freestyle / Vrije slag
3.48.32 Vliadimir Salnikov (URS) 19.02.1983 Moskou (URS)
56.41*%1,54,97%2,.52.03%3,.48,32%

800m Freestyle / Vrije slag
7.52,33 Vliadimir Salnikov (URS) 14.07.1983 Los Angeles (USA)
57.87*%1.57.67%2.57.13*%3,.56.87%
4.56.43%5,55.77%6.54.84%7.52.33%

1500m Freestyle / Vrije slag
14,54,.76 Vliadimir Salnikov (URS) 21.02.1983 Moskou (URS)
58.20*% 1.58.73*% 2.59.12*% 3.59,21%
4,59,20% 5,59.35% 6,59.25*% 7,.59,44%
8.59.35*% 9,59,36*%10.59.22*%11,58.93%
12.58.44%13,.57.45%14,54,.76%

100m Backstroke / Rugslag
55.19 Rick Carey (USA) 21.08.1983 Caracas (VEN)
26.54% 55,19%

200m Backstroke / Rugslag
1.58.41 Sergei Zabolotnov (URS) 21.08.1984 Moskou (URS)
27.67* 57.65%1.28.05%1,58.41%

100m Breaststroke / Schoolslag
1.01.65 Steve Lundquist (USA) 29.07.1984 Los Angeles (USA)
28.88%1,01.65%

200m Breaststroke / Schoolslag
2.13.34 Victor Davis (CAN) 02.08.1984 Los Angeles (USA)
30.43*%1,03.83%1,38.67%2.13.34%

100m Butterfly / Vlinderslag
53.08 Michael Gross (FRG) 30.07.1984 Los Angeles (USA)
24.77*% 53,08%

200m Butterfly / Vlinderslag
1.57.04 Jon Sieben (AUS) 30.07.1984 Los Angeles (USA)
27.17% 57.79%1.27.80%1.57.04%*

200m Individual medley / Wisselslag
2.01.42 Alex Baumann (CAN) 04.08.1984 Los Angeles (USA)
27.81*% 58.25%1,33,28*%2,01,42%*

400m Individual medley / Wisselslag
4.17.4]1 Alex Baumann (CAN) 30.07.1984 Los Angeles (USA)
1.00.01%2,04.63%3,17.99*%4,.17.41

*). Unofficial / Officieus

Nieuwegein 22.12,1984
Samengesteld door
R.v.Dijk/J.v.Kuyeren



WORLD RECORDS / WERELD RECORDS

Men / Heren
4x100m Freestyle Relay / Vrije slag estafettes
3.19.03 United States (USA) 02.08.1984 Los Angeles (USA)
Chris Cavanaugh,Michael Heath,
Matthew Biondi,Rowdy Gaines
50.83%1.40.43%2,30.10%3,.19,03%

4x200m Freestyle Relay / Vrije slag estafettes
7.15,69 United States (USA) 30.07.1984 Los Angeles (USA)
Michael Heath,David Larson,
Jeff Float,Bruce Hayes
53.39*%1,.48,.67%2.39.96*3.37.68%
4.29.31*%5,27.28%6.20.47%7.15.69%

4x100m Medley Relay / Wisselslag estafette
3.39.30 United States (USA) 04.08.1984 Los Angeles (USA)
Rick Carey,Steve Lundquist,
Pablo Morales,Rowdy Gaines
55.44%1,57.27*%2,50.14%3.39,30%

Nieuwegein 22.12,1984

Samengesteld door
R.v.Dijk/J.v.Kuyeren



EUROPEAN RECORDS / EUROPESE RECORDS

Wommen / Dames

Amersfoort (HOL)

Moskou (URS)

Maagdenburg (GDR)

Moskou (URS)

Maagdenburg (GDR)

Austin (USA)

Oost-Berlin (GDR)

Moskou (URS)

Guayaquil (ECU)

Rome (ITA)

Moskou (URS)

Potsdam (GDR)

Moskou (URS)

50m Freestyle / Vrije slag
25.64 Annemarie Verstappen (HOL) 09.07.1983
100m Freestyle / Vrije slag
54.79 Barbara Krause (GDR) 21.07.1980
26.81% 54,79%
200m Freestyle / Vrije slag
1.57.75 Kristin Otto (GDR) 23.05.1984
27.63*% 57,49% , ., *1,57,75%
400m Freestyle / Vrije slag
4.07.66 Astrid Strauss (GDR) 21.08.1984
59.85%2.03.23*%3.06.53*%4.07.66%
800m Freestyle / Vrije slag
8.28.36 Astrid Strauss (GDR) 24,05.1984
1.00.85%2.04.62*%3,08.68%4,13.11%
5.16.12%6.20.18*7,25,54%8,28.36*
1500m Freestyle / Vrije slag
16.13.55 Astrid Strauss (GDR) 05.01,1984
1.02,93*% 2.07.82*% 3,12.94*% 4,17.92%
5.23.50% 6.28.46*% 7,33,97*% 8.39.45%
9.44,59%10,48,.22%11.53,25%12,58,33%*
14,04,19*%15,10.04*%16.13.55%
50m Backstroke / Rugslag
29.16 Birte Weigang (GDR) 18.12.1983
100m Backstroke / Rugslag
1.00.59 Ina Kleber (GDR) 24,09.1984
. *1.,00,59%
100m Backstroke / Rugslag
2.09.91 Cornela Sirch (GDR) 07.08.1982
30.30%1.02.85%1,35.91%2,09.91%
50m Breaststroke / Schoolslag
32.17 Ute Geweniger (GDR) 24.08.1983
100m Breaststroke / Schoolslag
1.08.29 Sylvia Gerasch (GDR) 23.08.1984
32.60%1,08.29%
200m Breaststroke / Schoolslag
2.28.36 Lina Kachushite (URS) 06.04.1979
34,20%1.11,95%1,50,.20%2,28,36%
50m Butterfly / Vlinderslag
27.79 Standard time / Startlimiet (30.05.1982)
100m Butterfly / Vlinderslag
59.41 Tatjana Koernikova (URS) 23.09.1984
28.06*% 59.41%
200m Butterfly / Vlinderslag

2.07.82 Cornelia Polit (GDR) 27.08.1983
29.35%1.01.55*%1.34.44%2,07.82%

Nieuwegein 22.12,1984

Rome (ITA)

Samengesteld door
R.v.Dijk/J.v.Kuveren



EUROPEAN RECORDS / EUROPESE RECORDS

Wommen / Dames

200m Individual medley / Wisselslag

2.11,73 Ute Geweniger (GDR) 04.07.1981 Berlin (GDR)

28.60%1,02,22%1,40,75%2.11.73%

400m Individual medley / Wisselslag

4.36,10 Petra Schneider (GDR) 01.08.1982 Guayaquil (ECU)

29.33%1.02,42%1.36,95%2.12,16*
2.52.34*%3.33.17%4.04.84%4,36.10%

4x100m Freestyle Relay / Vrije slag estafette

3.42.41 German Dem.Rep. (GDR) 21.08.1984 Moskou (URS)

Kristin Otto,Karen Konig,
Heike Friedrich,Birgit Meineke
56.11%1,52,17%2,47,74%3.42,41%

4x200m Freestyle Relay / Vrije slag estafette

8.02.27 German Dem.Rep. (GDR) 22.08.1983 Rome (ITA)

Kristin Otto,Astrid Strauss,

Cornelia Sirch,Birgit Meineke
58.15%1,59.63*%2,.59.35%4.00,97%*

4.59,04%6.03,21%7,.00.63%8,02,27*

4x100m Medley Relay / Wisselslag estafette

4.03.69 German Dem.Rep. (GDR) 24.08.1984 Moskou (URS)

Ina Kleber,Sylvia Gerasch,
Ines Geissler,Birgit Meineke
1.00.59%2,09.28*%3,08.80*%4,03.69%

Nieuwegein 22.12.1984

Samengesteld door
R.v.Dijk/J.v.Kuyeren

-



MEN /

EUROPEAN RECORDS / EUROPESE RECORDS

HEREN

Freestyle / Vrije slag

50m

100m

22.70 Standard time / Startlimiet (30.05.1982)

*)22.71 Jérg Woithe (GDR)

Freestyle / Vrije slag

200m

49,58 Jb6rg Woithe (GDR)
23.85% 49,58%

Freestyle / Vrije slag

400m

1.47.44 Michael Gross (FRG)

25.70% 53.14%1,20.27*%1.47.44%

Freestyle / Vrije slag

800m

3.48.32 Vliadimir Salnikov (URS)
56.41%1.54.97*%2.52.03*%3,48,32%

Freestyle / Vrije slag

1500m

7.52.33 Vladimir Salnikov (URS)
57.87*1.57.67*%2,57.17*%3,56,87%
4.56.43%5,55.77*%6.54,84%7.52,.33%

Freestyle / Vrije slag

50m

14.54.76 Vladimir Salnikov (URS)

18.06.1983

29.07.1984

19920251983

14.07.1983

21.02.1983

58 20ANIE5 8072 % ROII5 90 2 X8 31859 59 X
4.59.20* 5.59.35% 6,59.25% 7.59.44%
8155935580059 836110259 52 2% 11958 219 3*

12.58.44*%13.57.45%14.54.76%

Backstroke / Rugslag

100m

26.44 Dirk Richter (GDR)

Backstroke / Rugslag

200m

55.35 Dirk Richter (GDR)
* 0 55.35%

Backstroke / Rugslag

50m

1.58.41 Sergei Zabolotnov (URS)

27.67* 57.65%1,28.05%1.58.41%

Breaststroke / Schoolslag

100m

28.99 Gianni Minervini (ITA)

Breaststroke / Schoolslag

200m

1.02.81 Dimitri Wolkow (URS)
29.38%1,02.81%*

Breaststroke / Schoolslag

50m

2.15.11 David Wilkie (GBR)
31.24*%1.06.49*1,40,84%2,15.11%

Butterfly / Vlinderslag

100m

24.77 Michael Gross (FRG)

Butterfly / Vlinderslag

200m

53.08 Michael Gross (FRG)
24,77% 53,08%

Butterfly / Vlinderslag

1.57.05 Michael Gross (FRG)

26.13*% 55.91%1.25,93*%1,57,05%

*) Unoffical / Officieus
Nieuwegein 22.12,.1984

2201281982

24.05.1984

21.08.1984

29.05.1983

29.02,.1984

24.07.1976

30.07.1984

30.07.1984

26.08.1983

Gera (GDR)

Los Angeles (USA)

Moskou (URS)

Los Angeles (USA)

Moskou (URS)

Oost-Berlin (GDR)

Maagdenburg (GDR)

Moskou (URS)

Florence (ITA)

Moskou (URS)

Montreal (CAN)

Los Angeles (USA)

Los Angeles (USA)

Rome (ITA)

Samengesteld door
R.v.Dijk/J.v.Kuyeren



EUROPEAN RECORDS / EUROPESE RECORDS

MEN / HEREN

200m Individual medley / Wisselslag
2.02.48 Giovanni Franceschi (ITA) 27.08.1983 Rome (ITA)
26.20* 57.47*%1.33.55%2.02.48%*

400m Individual medley / Wisselslag
4.18.29 Jens-Peter Berndt (GDR) 20.08.1984 Moskou (URS)
58.76*%2,04.05*3,18.78%4,18,29%

4x100m Freestyle Relay / Vrije slag estafette
3.20.19 Soviet Union (URS) 23.08.1984 Moskou (URS)
Sergei Smiriagin,Sergei Goerbatov,
Sergei Krasiuk,Alekei Markovskiy,
50.31*%1.40.43%2,30.26%3,20.19%

4x200m Freestyle Relay / Vrije slag estafette
7.15.73 Fed.Rep.Germany (FRG) 30.07.1984 Los Angeles (USA)
Thomas Fahrner,Dirk Korthals,
Alexander Schowtka,Michael Gross
54.67%1,49,83%2,42,83*%3,38,58%
4,32,33%5,28,84*%6.20.74%7.15,73%

4x100m Medley Relay / Wisselslag estafette
3.42.15 Soviet Union (URS) 25.08.1984 Moskou (URS)
Vladimir Shemetov,Dimitri Wolkow,
Alexeil Markovskiy,Sergei Smiriagin
55.89%1,58.95%2,52,37*%3,42,15%

Nieuwegein 22.12,1984

Samengesteld door
R.v.Dijk/J.v.Kuyeren



